
Registratienummer: 1499255

Datum voorstel: 11 februari 2020

Commissie 10 maart2O2O

Raadsvoorstel en ontwerpbesl u it

Portefeuillehouder: Zeeman

Gemeenteraad 10 maart202}

Samenvatting:
Op grond van het reglement van Orde Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit (voorheen

de Welstandscommissie) in de gemeente Beemster (hierna: reglement van orde) dienen de
leden van de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit (hierna: adviescommissie) op
voordracht van het college ter benoeming te worden voorgedragen aan de gemeenteraad.

Ook dient de gemeenteraad ontslag te verlenen aan leden van de adviescommi'ssie.

De zittingstermijn van mevrouw ir. W. van Duijn, lid van de adviescommissie, zal op 1 maart
2020 eindigen. De raad wordt daarom voorgesteld om mevrouw van Duijn ontslag te verlenen
uit de functie.
Ter completering van de adviescommissie heeft de adviesorganisatie Mooi Noord Holland
mevrouw ir. A.C. van Buiten voorgedragen. De benoeming van genoemde kandidaat wordt
door het college ondersteund. De raad wordt voorgesteld om mevrouw ir. A.C. van Buiten met
ingang van 1 maaft2020 voor een termijn van drie jaar te benoemen als lid van de
adviescommissie.
Na ontslag en benoeming van de commissieleden, wordt de adviesorganisatie Mooi Noord
Holland hiervan door het college in kennis gesteld.

Ondenrerp:
Ontslag en benoeming leden adviescommissie op grond van het reglement van orde
Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente Beemster



Registratienum mer: 1 499255
Onderwerp: Ontslag en benoeming leden adviescommissie op grond van het reglement van
orde Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente Beemster

Middenbeemster, 11 februari 2020

Aan de gemeenteraad van Beemster,

I nleiding en probleemstelling:

ln Beemster adviseert de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit burgemeester en

wethouders ten aanzien van de vraag of het uiterlijk of de plaatsing van een bouwwerk of
standplaats, waarvoor een aanvraag om bouwvergunning is ingediend, in strijd is met

redelijke eisen van welstand. De adviescommissie is een welstandscommissie conform artikel

12van de Woningwet van de gemeente en brengt op basis van de Woningwet advies uit.

Op grond van artikel I en 9 van het Reglement van Orde Adviescommissie voor Ruimtelijke

Kwaliteit (voorheen de Welstandscommissie) in de gemeente Beemster (hierna: reglement

van orde) dienen de leden van de adviescommissie op voordracht van het college ter
benoeming te worden voorgedragen aan de gemeenteraad. De benoeming is voor een
periode van drie jaar eenmalig te verlengen met drie jaar. Gekwalificeerde kandidaten worden

door de adviesorganisatie Mooi Noord Holland bij het college aanbevolen.

De zittingstermijn van mevrouw ir. W. van Duijn, lid van de adviescommissie, zal op 1 maart

2020 eindigen. Aan mevrouw Van Duijn dient derhalve door de gemeenteraad ontslag te

worden verleend uit de functie. Ter completering van de adviescommissie dient een nieuw lid

ter benoeming te worden voorgedragen.

Oplossi ngsrichti ngen :

Gelet op het verstrijken van de zittingstermijn, wordt de raad voorgesteld om mevrouw

ir. W. van Duijn met ingang van 1 maaft2020 ontslag te verlenen uit de functie en middels

een schrijven de waardering uit te spreken voor haar inzet en deskundige inbreng gedurende

de zittingsperiode in de adviescommissie.

Ter completering van de adviescommissie heeft de adviesorganisatie Mooi Noord Holland

mevrouw ir. A.C. van Buiten voorgedragen. De benoeming van genoemde kandidaat wordt
door het college ondersteund. Het curriculum vitae van mevrouw Van Buiten kunt u inzien in

de besloten omgeving van het raadsinformatiesysteem.

De raad wordt voorgesteld om mevrouw ir. A.C. van Buiten met ingang van 1 maart2020
voor een termijn van drie jaar te benoemen als lid van de adviescommissie.

Meetbare doelstellingen:

n.v.t.

blz. 2 van 3



Reg istratien ummer: I 499255
Ondenruerp: Ontslag en benoeming leden adviescommissie op grond van het reglement van
orde Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente Beemster

Fi nanciële consequenties/risico's :

De kosten die gemaakt worden voor het laten toetsen van plannen in de adviescommissie
worden gefinancierd uit de leges voor omgevingsvergunningen. Deze situatie is niet gewijzigd

ten opzichte van de bestaande situatie en leidt niet tot extra financiële consequenties.

Gommunicatie:

Na ontslag en benoeming van de commissieleden, wordt de adviesorganisatie Mooi Noord

Holland hiervan door het college in kennis gesteld.

Monitori ng/evaluatie:

N.v.t.

Voorstel:

1. Mevrouw ir. W. van Duijn met ingang van 1 maartz02} ontslag te verlenen als lid van de
Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente Beemster.

2. Mevrouw ir. A.C. van Buiten met ingang van 1 maart2020 voor een termijn van drie jaar
te benoemen als lid van de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente

Beemster.

en wethouders van Beemster,

J. Butter C. Welage
secretarisloco burgem

Biilaqe:
- raadsbesluit

blz. 3 van 3



Reg istratienummer: 1 499255
Ondenruerp: Ontslag en benoeming leden adviescommissie op grond van het reglement van
orde Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente Beemster

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 februari 2020,

BESLUIT:

Mevrouw ir. W. van Duijn met ingang van 1 maart 2020 ontslag te verlenen als lid van de
Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente Beemster.

2. Mevrouw ir. A.C. van Buiten met ingang van 1 maart2020 voor een termijn van drie jaar

te benoemen als lid van de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit in de gemeente

Beemster.

Aldus vastgesteld in de besloten vergadering
van de raad d.d. 10 maart 2020.

1

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


